ZJFC01-2018-0021

嘉政办发〔2018〕65号

嘉兴市人民政府办公室关于全面推进

规上（限上）企业股改工作的通知
各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：
为进一步引导和推动规上（限上）企业加快股改工作，强化推进管理和制度（创新）规范，利用资本市场实现裂变发展，经市政府同意，现就全面推进规上（限上）企业股改工作有关事项通知如下：

一、进一步明确目标

从2019年起，各县（市、区）、嘉兴经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港区每年完成三分之一规上（限上）企业数量的股改任务。通过三年的努力，到2021年，全市规上（限上）企业普遍完成股改。

二、进一步降低成本

对完成一般规范性股改并经认定符合条件的企业，按中介合同费用及企业付款凭证金额，市级给予50%（最高不超过30万元）的奖励。其中：2019年的奖励按100%执行，2020年的奖励按90%执行，2021年的奖励按80%执行。区级补助内容和金额自行安排。

三、进一步优化服务

（一）各级各相关部门要进一步完善企业股改问题协调解决机制，建立由“一把手”牵头的服务股改“绿色通道”，及时主动，敢于担当，全力帮助协调解决企业股改中遇到的困难和问题。

（二）设立股改培训专项经费，按照培训“全覆盖”的目标，对企业负责人、财务会计等业务骨干持续开展系统培训。

（三）推动金融机构加大对企业股改的金融支持力度，创新推出企业股改和高管股权专项贷款等产品，信保基金等政策性担保机构优先予以支持，努力创造良好的服务企业股改金融生态环境。

（四）大力引入国内外优秀辅导机构服务企业股改。对为企业提供优质专业股改服务且绩效较好的资产管理公司、投资公司和证券公司、律师事务所、会计师事务所等各类中介机构，予以鼓励支持。

四、进一步强化推进

（一）各县（市、区）政府、嘉兴经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港区作为辖区企业股改工作的责任主体，要进一步完善工作机制，坚持“一把手”负总责，亲自过问，亲自研究，亲自协调。要强化工作传导，层层发动、层层落实，形成工作合力。

（二）各级经信部门是企业股改工作牵头单位，要切实发挥统筹协调作用；各级金融办要对以对接资本市场为主的企业实施股改做好服务；各级行业主管部门要负责做好相关行业领域的企业股改推进工作，进一步健全“双牵头”和行业领域各负其责的工作机制。

（三）市推进企业股改上市工作领导小组办公室（市经信委）每月对企业股改工作进行通报。对连续2个月排名末位的县（市、区），由市政府分管领导约谈县（市、区）分管领导；对连续3个月排名末位的，由市政府主要领导约谈县（市、区）主要领导。

（四）强化企业股改工作考核，加大企业股改工作在县（市、区）目标责任制考核评价体系中的考核比重。

（五）对符合条件但未完成股改的企业，市级各专项扶持政策自2022年起按80%兑现。

五、其他事项
（一）本意见涉及的奖励，按现行财政体制执行。

（二）原有股改政策标准、规定与本通知不一致的，以本通知为准。

（三）本通知自2019年1月1日起施行，有效期3年。

                              嘉兴市人民政府办公室

2018年11月16日

（此件公开发布）

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2018年11月16日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —